
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta: Simona Švarcová 

Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce: Ekonomické efekty 15 let členství České republiky v EU  

 

Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. Hana Kunešová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství
1
: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:
2
     výborně  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
3
 

 

Cílem práce je "identifikovat a zhodnotit významné pozitivní a negativní ekonomické efekty 15letého 

členství České republiky v Evropské unii". Z tohoto cíle vychází 7 výzkumných otázek, které jsou 

uvedené v úvodu empirické části (kapitola 4). Cíl práce byl splněn. Autorka také splnila všechny 

zásady pro vypracování práce uvedené v zadání práce. V teoretické části práce autorka prokázala 

schopnost vybrat z rozsáhlé problematiky evropské integrace klíčovou problematiku, která vhodně 

uvádí do výzkumného tématu. Text v teoretické části obsahuje odkazy na relevantní odbornou 

literaturu a smlouvy z oblasti primárního práva EU.  V úvodu k empirické části práce je vymezen 

předmět analýzy, použitá metoda, typ analyzovaných dat a výše zmíněné výzkumné otázky. Empirická 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.  

 

část práce je zaměřená na analýzu významných ekonomických dopadů členství ČR v EU: zapojení ČR 

do jednotného trhu EU a finanční dopady členství v podobě čisté pozice ČR k rozpočtu EU. Vyvozené 

závěry logicky vyplývají z provedené analýzy. Za přínosnou považuji také závěrečnou komparaci 

efektů členství s postojem české veřejnosti ke členství ČR v EU včetně upozornění na vliv médií v této 

záležitosti.  

Formální úprava práce a jazykové zpracování jsou na vysoké úrovni. V práci jsou ojediněle nepřesné 

formulace (na s. 40 je místo termínu "objekt" analýzy uveden "subjekt" analýzy, na s. 41 je neúplná 

charakteristika celní unie, na s. 68 je nepřesnost ve vymezení kritéria cenové stability).       

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě
4
: 

 

1. Jaké požadavky na zaměstnavatele klade rostoucí příliv pracovních sil z jiných členských zemí EU 

do ČR?  

 

2. Jaké negativní ekonomické dopady členství ČR v EU uvádějí euroskeptici? Uveďte příklady  

a vyjádřete se k nim.            

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. 5. 2018        Podpis hodnotitele  

 


